



זוהר חלק ג' פרשת אחרי מות - דף ס"ב עמוד ב'

יוסף לקח את שמעון כי הוא היה הפתיחה של הדין

"וַיִּקַּח מֵאִתְּם אֶת שְׁמַעוֹן וַיַּאֲסֹר אֹתוֹ לְעֵינֵיהֶם". אמר רבי שמעון, וכי מה ראה יוסף לקחת לשמעון עמו יותר מאחיו, אלא אמר יוסף, בכל מקום שמעון הוא הפתיחה של הדין, ובזמן ההיא שהלכתי מאבי אל אחי, פתח שמעון תחלה בדין, זה שכתוב: **"וַיֹּאמְרוּ אִישׁ אֶל אָחִיו הֲנִה בַעַל הַחַלְמוֹת הַלְזָה בָּא וְגו'",** אף כך בשכם **"וַיִּקְחוּ שְׁנֵי בְנֵי יַעֲקֹב שְׁמַעוֹן וְלֵוִי",** וכולם בדין היו אחר כך, טוב לקחת לזה ולא יעורר קטטה בכל השבטים, ולמדנו מה ראה שמעון להזדווג בלוי יותר מכולם, והרי ראובן היה אחיו הסמוך לו, אלא שמעון ראה וידע שלוי מצד הדין הוא בא, ושמעון היה בצד הדין הקשה יותר, נקשר. אמר נתערב אחד באחד ואנחנו נחריב העולם, מה עשה הקדוש ברוך הוא לקח לו לחלקו ללוי, אמר מכאן ולהלאה ישב שמעון בכבלים לעצמו בלבדו.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר' עמוד ב'

יוסף היה מתנהג עם אחיו באחוה

רבי אלעזר אמר **"וַיַּאֲסֹר אֹתוֹ לְעֵינֵיהֶם"**, ואפשר תאמר שכך היה רצון יוסף, בעבור שכתוב (משלי כ"ה): **"אִם רָעַב שִׁנְאָדָּה אֶאְכְּלֶהוּ לֶחֶם וְאִם צָמָא הִשְׁקֶהוּ מַיִם"**, אם כן יוסף שהוא צדיק איך עשה כך, הרי כתוב: **"כִּי גִחְלִים אַתָּה חֲתָה עַל רֵאשִׁי וְהִ' יִשְׁלַם לְךָ"**, אלא חס ושלום שיוסף לכך היה מתכוון, אלא כאיש לאחיו כן גם הוא היה עושה, התנהג עמו באחוה ולא באופן אחר, ולא עמו בלבדו, אלא עם כל אחיו, כמו שכתוב: **"וַיִּצְוּ יוֹסֵף וַיְמַלְאוּ אֶת כְּלֵיהֶם בָּר וְגו'",** בשביל להתנהג עמהם באחוה.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"א עמוד א'

אין לך דבר בתורה שאין בו מוסר לאנשים להתחזק בהם

פתח רבי שמעון ואמר, כתוב (משלי כ'): **"אֵל תֹּאמַר אֲשַׁלְמָה רַע קָנָה לָהּ וַיִּשַׁע לָךְ"**, בא וראה, כל זה הענין של יוסף עם אחיו, וכל שאר ענינים האלה, למה נצרך, אלא תורת אמת, כל דרכיה דרכים קדושים, ואין לך דבר בתורה שאין בו סודות עליונים וקדושים, ודרכים לאנשים להתחזק בהם, **"אֵל תֹּאמַר אֲשַׁלְמָה רַע"**, אפילו לזה ששילם לך רע, אין לך לשלם לו רע תחת רע ששילם לך, אלא **"קָנָה לָהּ וַיִּשַׁע לָךְ"**.

וזה הכתוב ביארו ביוסף הצדיק, שלא רצה לשלם רע לאחיו בשעה שנפלו בידו, **"קָנָה לָהּ וַיִּשַׁע לָךְ"**, לפי שהוא היה ירא אלהים, שכתוב: **"זֹאת עֲשֹׂו וַחֲיו אֶת הָאֱלֹהִים אֲנִי יִרְא"**, הוא היה תמיד מצפה להקדוש ברוך הוא.

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"א עמוד ב'

אין לך דבר שמשבר את היצר הרע כמו התורה

"וַיִּירָאוּ הָאֲנָשִׁים כִּי הוֹבֵאוּ בֵּית יוֹסֵף". אמר רבי יוסי, וי להם לאנשים שאין יודעים ואין מבינים בדרכי התורה, וי להם בשעה שהקדוש ברוך הוא יבוא לתבוע מהם דין על מעשיהם, ויקים לגוף ונפש לתת חשבון מכל מעשיהם טרם שתפרד הנפש מן הגוף, ויום ההוא יום הדין הוא, יום שהספרים פתוחים, ובעלי הדין עומדים.

לפי שבזמן ההוא עומד הנחש במעמדו לנשכונ^א, וכל אבריו רועשים בקרוב, והנשמה נפרדת מן הגוף, והולכת ומשוטטת, ואין יודעת לאיזה דרך תלך ולאיזה מקום מעלין אותה, וי ליום ההוא, יום של רוגז ונאצה הוא, לפיכך נצרך לו לאדם להרגיז יצרו הרע בכל יום, להזכירו יום ההוא שיעמד בדין המלך, שיכניסו לגופו תחת הארץ להרקב, והנשמה תיפרד ממנו.

ולמדנו לעולם ירגיז אדם יצר הטוב על יצר הרע, וישתדל אחריו להרחיקו, אם הולך ממנו הרי טוב, ואם לא ישתדל בתורה, שאין לך דבר לשבר יצר הרע אלא התורה, אם הלך ממנו מוטב, ואם לא יזכירו יום המיתה כדי לשברו.

כאן יש להבין, שהרי זה הוא יצר הרע וזה הוא מלאך המות, וכי מלאך המות נשבר מפני יום המיתה, והרי הוא הממית את האנשים, ומשמע שזאת היא חדווה שלו, ובשביל זה הוא מפתה לאנשים תמיד כדי להמשיכם למיתה, אלא ודאי מה שאמרו שיזכיר לו האדם יום המיתה, ודאי כך הוא, בשביל שעל ידי זה נשבר לב האדם, שהרי היצר הרע אינו שורה אלא במקום שנמצאת שמחה של יין וגסות הרוח, וכאשר מוצא רוח נשבר, אז הוא נפרד ממנו ואינו שורה עמו, ולפיכך צריך להזכירו יום המיתה, ויהיה גופו נשבר והוא הולך לו. **בא** וראה, יצר הטוב צריך לשמחה של תורה, ויצר הרע לשמחה של יין וניאוף וגסות הרוח, ולפיכך צריך האדם לפחד תמיד מן יום הנורא ההוא, שהוא יום הדין יום החשבון, שאין לו לאדם מה להגן עליו אלא מעשיו הטובים שהוא עושה בזה העולם, בשביל שיגינו עליו בשעה ההיא.

בא וראה, "וַיִּירָאוּ הָאֲנָשִׁים כִּי הוֹבֵאוּ בֵּית יוֹסֵף", מה כאן שכולם היו גבורים כולם תקיפים, ונער אחד שהביאם לבית יוסף היו מפחדים, כאשר יבוא הקדוש ברוך הוא לתבוע מן האדם דין וחשבון על אחת כמה וכמה, לפיכך נצרך לו לאדם להיזהר בזה העולם, להתחזק בו בהקדוש ברוך הוא, וישים בו בטחונו, שאף על פי שהיה חוטא, אם יחזור בתשובה שלמה הרי תקיף הוא בכוח התשובה, ויתחזק בכוח הקדוש ברוך הוא, כאילו לא חטא.

שהרי השבטים לפי שחטאו על גניבת יוסף היו מפחדים, שאלמלא לא חטאו לא היו מפחדים כלל, לפי שחטאי האדם משברים את לבו, ואין לו כוח כלל, מפני מה, שהרי יצר הטוב שלו נשבר עמו, ואין לו כוח להתגבר על יצר הרע שלו, ועל זה כתוב

זוהר חלק א' פרשת מקץ - דף ר"א עמוד ב' **זו הזוהר**

כ. זה השטן היצר הרע והמלאך המות.

(דברים כ'): "מִי הָאִישׁ הֶקְרָא וְרָךְ הֶלְכְּב", היינו שמתירא מן החטאים שבידו, שהם שבירת הלב של האדם.

ובא וראה, לכמה דורות נפרע הקדוש ברוך הוא מאותן החטאים של השבטים, שהרי לא נאבד מלפני הקדוש ברוך הוא כלום, ונפרע מדור לדור^[כא], והדין עומד לפניו תמיד עד שנפרע, ושורה הדין במקום שנצרך.

וזוה העוון של השבטים היה קים לזמן אחר, לפי שהדין שלמעלה לא יכול לשלוט עליהם, עד שמצא זמן להיפרע ונפרע מהם, ולפיכך כל מי שיש עבירות בידו הוא מפחד תמיד, כמו שכתוב: "וּפְחַדְתָּ לַיְלָה וַיּוֹמֶם וּגּוֹ", ועל כן "וַיִּרְאוּ הָאֲנָשִׁים כִּי הוֹבֵאוּ בֵּית יוֹסֵף".



סֵפֶר הַזוהַר הַקְדוּשׁ חֵק לְיִשְׂרָאֵל דָּף הַיּוֹמִי
עַם לְשׁוֹן הַקּוֹדֶשׁ – מְנוקָד מְפָסֵק וּמְחוּלָק לְקִטְעִים
מְסוּדָר עַל הַפְּרָשִׁיּוֹת



זוהר

כא. כידוע שהשבטים באו אחר כך לעולם בגלגול של עשרה הרוגי מלכות.



עברו מעל מאה שנה
טהגה"צ המקבץ האלקי
רבי יודל רוזנברג
זצוקלה"ה הוציא לאור
את ספריו הקדושים
זוהר תורה, לאחר עמל
ויגיעה רבה ימים וילות
ללא הפוגה במשך 20 שנה,
בהם סדר לקט וערך את
ספריו זוהר התורה, לפי סדר
הפרטיות אשר בו מובאים
קטעי הזוהר המובנים גם
לפי הפשוט, במטרה שכל
יהודי ויהודי ואפילו הקטנים
שבהם יוכלו להיות מקשרים
לספר הזוהר. זכינו לפרסם
ולהוציא לאור פרטיות
אחדות מספריו, וכן שעורים
המושפעים על ידי הגה"צ רבי
שלום יהודה גראס האדמו"ר
מהאלמין שליט"א.

רעיון חדשני יוצא לדרך ממפעל הזוהר העולמי

**שעורי דף היומי ב"זוהר תורה"
ו"זוהר חק לישראל"
מידי יום ביומו ברדיו 2000**

**בכל יום שני משעה 3-5
על ידי הגה"צ רבי שלום יהודה גראס
האדמו"ר מהאלמין שליט"א.**

**שיעורים בדרך היומי "זוהר תורה"
ו"זוהר חק לישראל" מידי יום ביומו,
על ידי הרב אליהו ממן שליט"א
ראש מוסדות "תורת אברהם" נצרת עילית.**

הגימטריה של "זוהר תורה" = 829
"דוד מלך ישראל חי וקיים" = 829

הגימטריה של "כולם לומדים בזוהר" = 447
"יביא מטיח בן דוד" = 447

כלומר רק אם נלמד כל יום ויום כלנו יחד
בזוהר הקדוש נזכה שיביא מטיח בן דוד
במהרה בנימינו אמן

בקרוב אי"ה יבנס

ל"קול הרשב"י" בטל: 0722-990044

ובקול הזוהר בטל: 0722-990055

**לזכוי הרבים בחלוקת הפרשיות לבתי מדרשות
ולשמיעת השעורים בדיסקים במחיר הקרן**

0548-436784



הגה"צ רבי שלום יהודה גראס
האדמו"ר מהאלמין שליט"א